
734

Cis. 318.
ZáVon se dne 25. dn'na

o čestném daru prvními! piesidentu Česko- 
síovesské repiibliky.

Národní shromáždění republiky Českosloven
ské, chtíc na Sklonku své činnosti jako revoluční 
sbor projevili vděčnost zakladateli a prvnímu 
presidentovi republiky Československé, usneslo 
se na tomto zákoně:

§ 5.
Vládě se ukládá, aby prvnímu presidentovi 

československé republiky věnovala čestný dar 
a určila jeho způsob.

§ 2.
Zákon tento počne účinkovaíi dnem svého 

vyhlášení a provede jej vláda.

T. G. Masaryk v. r. 
Tusar v. r.

Švehla v. r.
Dr. v. r,
Kfofáč v. r. 
Hampí v. r,

Dr. Winter v. r. 
Dr. Veselý v. r.

Staněk v. r.
řiabnnan v. r. 
Dr. Heidler v. r, 
Dr, Franke v. r. 
Prášek v. r.
Dr. Šrobár v. r.

Dr. Hcdža v. r.
Sonntág v. r.,

lak o ministr financí a správce' ministerstva 
pro zásobování lidu.

Čís. 3! 9.
Zákon se dne 15. dubna 192©

& náhradě předsedům, místopředsedům & členům 
sněmovny.

Národní shromáždění republiky Českosloven
ské usneslo se na tomto zákoně:

š 1.
členové stiémovny poslanecké a senátu mají 

stálého platu měsíčních 2000 Kč, kleré se vyplá
cejí počínajíc prvým, dnem měsíce, kdy složen 
byl slib nařízený § 22 ústavní listiny, a končíc po
sledním dnem měsíce, kdy mandát zanikl.

\'ctl!e stálého piatm mají členové sněmovny 
poslanecké a senátu dočasný druhotní přídavek 
měsíčních 1000 Kč splatných zároveň se stálým 
platem. Druhotní přídavek bude se členům sně
movny, poslanecké a senátu vyplácet! pouze do 
konce měsíce června 1922.

§ 2.
Místopředsedové sněmovny poslanecké a se

nátu máji na míslě platu podle § i., odst. i., stálý 
plaí měsíčních 4000 Kč; nároku na druhotní přída
vek podle § 1, odst. 2., však nemají.

§ 3.
Předsedové sněmovny poslanecké a senátu 

mají na místě požitků v § i uvedených tytéž 
služební požitky jako členové vlády; nároku na 
přídavek representační však nemají.

§ 4.
Požitky v 1 až 3 uvedené nepodléhají ani 

daním ani poplatkům a jsou vyňaty z exekuce.

k 5.
Zákon tento, který nabývá účinnosti dnem 

vyhlášení, provede vláda.

T. G„ Masaryk v. r.
Tusar v. r.

Dr. Beneš v. r.
íiabrman v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Staněk v. r.
Dr. Veselý v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Hcfdler v. r. 
řfampl v. r. 
Švehla v. r.
Dr. Šrobár v. r. 
Dr. Winter v. r. 
Prášek v. r.

Kíofáě v. r.
Sonntág v. r„

jako mmistr financí a správce ministerstva 
pro zásobování lidu.

Čís. 323.
Zákon i;e dne 15. dubna 1920

o opatřeních k provedení 2. odst. §u 63 ústavní 
listiny.

Národní shromáždění republiky Českosloven
ské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Vládě se ukládá, aby učinila opatření nutná 

k provedení ustanovení § 63, 2. odst., ústavní li
stiny, o vedlejších úředních sídlech presidenta 
republiky Československé,

§ 2.
Zákon tento počne účinkovat! dnem svého 

vyhlášení a provede jej vláda.

i.. u. Masaryk v. r. 
Tusar v. r.

Dr. Hodža v. r. 
řfamrl v r.
Dr. Winter v, r. 
Hahrmán v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Beneš v. r.

Dr. říeidler v. r. 
Sia:?ěk v. r.
Dr. Veselý v. r. 
Dr. Šrobár v. r. 
Švehla v. r. 
Prášek v. r.

Kiofáč v. r.
Sosifiitág v. r.,

jako ministr financí a správce ministerstva 
pro zásobování lidu.

Zo í4.Uní tlskříniy v Praze.


